
 
 

  

  
 
  
  
 

 
 
 

 

 

VŠE NEJLEPŠÍ DO NOVÉ ROKU 2019! 
Vážení občané, vstoupili jsme do roku 2019. Rád bych vám ihned v úvodu 

popřál jménem svým i celého zastupitelstva vše nejlepší, hodně zdraví, štěsí, 
spokojenosti a rodinné pohody do nadcházejících měsíců. Věřím, že i v letošním roce 
odvedeme zase další kus práce. Předpokládáme například otevření mateřské školky, 
rekonstrukci křižovatky u obecního úřadu a další. Tento měsíc bych Vás rád pozval na 
ples střelců SSK Milčice, který se uskuteční 19. ledna 2019 v kulturním sále v Tatcích. 

 

 

 

 

 
PROSINEC V MILČICÍCH 

 
V sobotu 1. prosince 2018 kolem 15. 

hodiny se sešli v místním kulturním sále mnozí 
občané se svými ratolestmi nebo vnoučaty, 
pro které zde byla připravena Mikulášská 
besídka. U vstupu si hosté mohli nabídnout 
cukroví od místních maminek, koupit si pití, 
zatančit si na moderní vánoční písničky nebo 
si společně zasoutěžit o drobné odměny. 
Zlatým hřebem zábavného odpoledne byla 
návštěva svatého Mikuláše, krásného anděla 
a také velikého děsivého čerta. Tihle tři 
dětem na pódiu rozdali výměnou za hezkou 
básničku celkem 35 připravených balíčků 
s něčím na zub.  

Další událostí měsíce prosince bylo 
Posezení seniorů, a to poslední sobotu roku 
2018. Ve zdejším hostinci ho letos 
zorganizovala paní Petra Sedláčková, která 
v Milčicích obvykle kulturní akce úspěšně 
pořádá. Na hosty čekalo občerstvení od 
obce a také živá hudba. 

 

ČERVENEC 2015 

LEDEN 2019   

2019 
je podle čínského  

kalendáře rokem prasete 



 
 

  
STRANA 2 

 

 

POPLATKY PRO ROK 2019 
POLATKY ZA SVOZ 

KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

1 trvale přihlášený obyvatel 500 Kč 
Rekreační objekty  700 Kč 
Malé a střední firmy  800 Kč 
Velké firmy    2.500 Kč 

Platbu můžete provést od 7. ledna 
2019 hotově na obecním úřadě, kde 
získáte aktuální známky. Ty stávající platí 
do konce února. Platbu můžete po 
dohodě s OÚ provést i bezhotovostně 
(budou Vám sděleny potřebné 
platební údaje). 

POPLATKY ZA PSA 

 Chovatelé mají povinnost uhradit za 
každého psa poplatek ve výši 100 Kč 
ročně. I tento poplatek se hradí na 
obecním úřadě od 7. ledna.   

 

  

 

ODPADY V ROCE 2019  
  Vážení občané, rádi bychom 

upozornili, že na následující straně a 
také v příloze tohoto vydání Milčického 
Zpravodaje nejdete rozpis svozů 
odpadu pro rok 2019, stejně jako 
soubor pro zápis do Vašeho 
elektronického kalendáře. 

Pro letošní rok došlo k úpravě 
intervalů svozů plastů na každých 14 
dní, abychom mohli pohodlněji třídit. 
Další změna k lepšímu je jistě také 
každotýdenní svoz komunálního 
odpadu v horkých letních měsících.   

 

 

 

 
 

 

 
 



 
 

  



 
 

 
 
 
 

MILČIČTÍ OBYVATELÉ V ČÍSLECH 
 

 
 
 
 
 
 
 
Počet obyvatel trvale žijících v Milčicích v polovině prosince roku 2018 312 
Počet mužů v naší obci 168 
Počet milčických žen 144 
Počet dětí a mladistvých do 18 let 66 
Počet dospělých ve věku 18–60 let 165 
Počet osob starších 60 let 81 
Průměrný věk zdejšího obyvatelstva 41 
Průměrný věk mužů 39 
Průměrný věk žen 43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 4    
 

Počet mužů v 
naší obci

54%

Počet 
milčických 

žen
46%

POČET MUŽŮ A ŽEN V MILČICÍCH

Počet dětí a 
mladistvých 

do 18 let

Počet dospělých ve 
věku 18–60 let

Počet osob 
starších 60 let

VĚKOVÉ SLOŽENÍ OBYVATELSTVA 

 

Jak se změnil stav obyvatel naší obce? Data platná k polovině prosince roku 2018 
ukazují, že oproti roku 2017 se počet obyvatel snížil asi o 2 %. Stále platí převažující počet 
mužů nad ženami a nejsilnější skupinu zde představují lidé ve věku od 18 do 60 let. 

26% 21% 

53% 



 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 5 
 


